



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18005, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 307, тел. канцелярії (0472) 31-21-49, inbox@ck.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"18" листопада 2019 р.

м. Черкаси

Справа № 925/600/14

Господарський суд Черкаської області у складі головуючого судді Боровика С.С. з секретарем судового засідання Вініченко О.Б., за участю представників: ПАТ "По газопостачанню та газифікації "Черкасигаз": Шумко О.М. (по довіреності),

керуючий санацією Капля С.В. (особисто),

інші кредитори не з'явились,

розглянувши у відкритому судовому засіданні клопотання керуючого санацією Каплі С.В. №240 від 30.08.2019 року про припинення процедури санації, визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Каплю С.В. у справі №925/600/14

за заявою Смілянського комунального підприємства «Наш дім»

про визнання банкрутом,

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою суду від 15.05.2014 року порушено провадження у справі про банкрутство боржника, введено процедуру санації боржника. Розпорядником майна боржника призначено арбітражного керуючого Галічеву В.О., керуючим санацією керівника боржника Цьомру С.О.

Ухвалою господарського суду Черкаської області від 05.08.2014 року затверджено реєстр вимог кредиторів.

Ухвалою господарського суду Черкаської області від 16.12.2015 року припинено повноваження керуючого санацією Галічевої В.О., призначено керуючим санацією Смілянського комунального підприємства "Наш дім" арбітражного керуючого Каплю Сергія Васильовича.

Від керуючого санацією Каплі С.В. надійшло клопотання №240 від 30.08.2019 року про припинення процедури санації, визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Каплю С.В.

Клопотання призначено до розгляду в судовому засіданні.

06.11.2019 року від арбітражного керуючого Каплі С.В. надійшло клопотання №352 від 31.10.2019 року, в якому просить суд вирішити питання про повернення багатоквартирних житлових будинків, які перебувають на балансі СКП «Наш дім», територіальній громаді міста Сміла в особі органів місцевого самоврядування міста Сміла.

06.11.2019 року від арбітражного керуючого Каплі С.В. надійшло клопотання №364 від 04.11.2019 року, в якому просить суд скасувати усі арешти

накладені на майно СКП «Наш дім» та інші обмеження щодо розпорядження майном боржника в тому числі накладених:

- Смілянським МВ ДВС ГТУЮ у Черкаській області в рамках виконавчих проваджень за номерами: ВП №60238545, ВП №60342433, ВП №59379254;
- Відділом примусового виконання рішень управління ДВС ГТУЮ у Черкаській області;
- Смілянською ОДПІ.

18.11.2019 року керуючий санацією Капля С.В. підтримав власні клопотання, просить їх задовольнити та призначити його ліквідатором СКП «Наш дім».

Представник ПАТ «По газопостачанню та газифікації "Черкасигаз"» не заперечує проти задоволення клопотання.

Інші кредитори в судове засідання не з'явилися, що не перешкоджає розгляду справи.

Дослідивши матеріали клопотання №240 від 30.08.2019 року, заслухавши пояснення учасників судового процесу, суд визнає Смілянське комунальне підприємство «Наш дім» банкрутом з наступних підстав та мотивів.

Як вбачається з матеріалів справи, на засіданні комітету кредиторів (протокол від 30.08.2019 року) було прийняте рішення про звернення до суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Каплю С.В.

Суд, приймаючи до уваги, що можливих санаторів не виявлено, вважає за необхідне на підставі статті 58 Кодексу України з процедур банкрутства визнати боржника банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру та призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Каплю С.В.

При цьому, суд враховує, що боржник не може відновити свою платоспроможність, а задовольнити вимоги кредиторів можливо лише за умови відкриття ліквідаційної процедури.

Відповідно до частини 5, 8, 9 статті 48 Кодексу до компетенції зборів комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про введення наступної процедури у справі про банкрутство, звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого, припинення повноважень арбітражного керуючого та про призначення іншого арбітражного керуючого.

Рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість голосів кредиторів, присутніх на зборах (комітеті) кредиторів.

Суд зазначає, що введення процедури ліквідації та надання права комітету кредиторів вирішувати питання переходу до ліквідаційної процедури вирішено на засіданні зборів кредиторів (протокол від 30.08.2019 року), тому суд задовольняє клопотання про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Каплю Сергія Васильовича.

Згідно частини 7 статті 61 Кодексу України з процедур банкрутства «У разі ліквідації підприємства-банкрута, зобов'язаного згідно із законодавством передати територіальній громаді об'єкти житлового фонду, в тому числі гуртожитки, дитячі дошкільні заклади та об'єкти комунальної інфраструктури, арбітражний керуючий передає, а орган місцевого самоврядування приймає такі

об'єкти без додаткових умов у порядку, встановленому законом».

Частиною 7 статті 62 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що «Майно, щодо якого боржник є користувачем, балансоутримувачем або зберігачем, повертається його власнику відповідно до закону або договору».

За таких обставин, суд вважає необхідним повернути житлові будинки, які перебувають на балансі СКП «Наш дім» територіальній громаді міста Сміла, в особі органу місцевого самоврядування міста Сміла без додаткових умов.

Керуючись Кодексом України з процедур банкрутства, суд

ПОСТАНОВИВ:

1.Визнати Смілянське комунальне підприємство «Наш дім» (20700, Черкаська область, м. Сміла, вул. Т.Шевченка, 47, код ЄДРПОУ 37977850) банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру.

2.Призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Каплю Сергія Васильовича (адреса: бул. Шевченка 69, під'їзд 1, м. Черкаси, Україна, 18031, Свідоцтво №154 від 19.02.2013 року).

3.Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вишого господарського суду України повідомлення про визнання боржника – Смілянського комунального підприємства «Наш дім» банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, текст якого додається.

4.Ліквідатору банкрута:

- вжити заходів до виявлення і витребування документації і майна банкрута;

- кожні два місяці надавати суду інформацію про хід ліквідаційної процедури з наданням відповідних доказів, що підтверджують цю інформацію;

- не пізніше 12 місяців з дня винесення цієї постанови подати суду повний звіт про проведення ліквідаційної процедури (із зазначенням дій, фактів, доказів), а також у разі її завершення – ліквідаційний баланс.

5.Скасувати усі заборони на майно боржника, а також будь-які інші обмеження щодо розпорядження майном боржника в тому числі накладених:

- Смілянським МВ ДВС ГТУЮ у Черкаській області в рамках виконавчих проваджень за номерами: ВП №60238545, ВП №60342433, ВП №59379254;

- Відділом примусового виконання рішень управління ДВС ГТУЮ у Черкаській області;

- Смілянською ОДПІ.

6.Повернути житлові будинки, які перебувають на балансі СКП «Наш дім», територіальній громаді міста Сміла в особі органу місцевого самоврядування міста Сміла без додаткових умов.

Копію постанови направити: кредиторам, боржнику, ліквідатору банкрута Каплі С.В., Головному управлінню юстиції в Черкаській області, державному реєстратору Смілянської РДА, Смілянській міській раді.

Постанова може бути оскаржена до Північного апеляційного господарського суду.

Суддя

С.С.Боровик

З оригіналом
Секретар с/з



Густухова